ПРОТОКОЛ №0113300023913000136-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова
04 апреля 2013г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова — А. Н. Коземаслов, телефон/факс: 8 (341 41) 2−55−76, телефон: 8 (341 41) 2−18−50, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо — Салтыкова Людмила Викторовна, телефон: 8 (341 41) 2−93−32, e-mail: arh07@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на выполнение работ по составлению землеустроительной документации.
Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов.
Отсутствуют по уважительной причине:
Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000136 о проведении запроса котировок было размещено 20.03.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 27.03.2013г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована следующая Котировочная заявка:

от ООО «Удмуртаэрогеодезия» (ИНН 1833050696), местонахождение: 426060, г.Ижевск, ул. Буммашевская, д.23, оф.2 (входящий №1 от 27.03.2013 в 13 : 12).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка, Муниципальный заказчик (Заказчик), уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 03.04.2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата и время
	Примечание

	1.
	ООО «Зодчий»
	29 марта 2013 г. 12:37
	e-mail: zodchiy@udm.ru

	2.
	ООО «Диалог»
	29 марта 2013 г. 12:38
	e-mail: ooo_dialog18@mail.ru

	3.
	МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» муниципального образования «Город Глазов»
	29 марта 2013 г. 15:33
	e-mail: gorod18@mail.ru

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:

от ООО «Удмуртаэрогеодезия» (ИНН 1833050696), местонахождение: 426060, г.Ижевск, ул.Буммашевская, д.23, оф.2 (входящий №2 от 03.04.2013 г. в 14 : 55).

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Своевременное выполнение работ в полном объеме, в соответствии со схемой территорий в границах улиц Июльская — Авиационная — Машиностроителей (Приложение № 1 к Извещению), техническим заданием на выполнение работ по составлению землеустроительной документации (Приложение № 2 к Извещению), сметами № 1, 2, 3 на изготовление землеустроительной документации карта (план) территориальной зоны Ж1 — зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Приложения № 3, 4, 5 к Извещению).

Качество выполняемых работ должно соответствовать техническому заданию на выполнение работ по составлению землеустроительной документации (Приложение № 2 к Извещению) действующему законодательству РФ, СНиПам, ГОСТам и другим нормативным документам.

Результатом работ по контракту являются: карты (планы) объектов землеустройства территориальных зон Ж1 — в границах улиц: 1) Авиационная — Машиностроителей — Тихая — Июльская; 2) Тихая — Машиностроителей — переулок Садовый; 3) Машиностроителей — переулок Садовый — улица Июльская и отчет по инженерно-геодезическим изысканиям с графическими приложениями в масштабе 1:500 — съемке текущих изменений по красным линиям данных улиц с целью их восстановления, согласование документации с соответствующими контролирующими органами и эксплуатирующими организациями.

Наличие свидетельства о допуске на выполнение видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с п. 1.3. «Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 — 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений» раздела I «Виды работ по инженерным изысканиям» Перечня, утвержденного приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Место выполнения работ: территория МО «Город Глазов» в границах улиц Июльская, Авиационная, Машиностроителей.

Срок выполнения работ: с момента заключения контракта в течение 20 календарных дней.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполненных работ на основании счета-фактуры, после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования — бюджет МО «Город Глазов».

Начальная (максимальная) цена контракта — 28 382,67 рублей (с учетом стоимости работ, всех налогов, сборов, отчислений и всех других платежей, установленных законодательством, выплаченных или подлежащих выплате в период реализации контракта Подрядчиком).

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: начальная (максимальная) цена сформирована на основании Смет № 1, 2, 3 на изготовление землеустроительной документации карта (план) территориальной зоны Ж1 — зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Приложения № 3, 4, 5 к Извещению), утвержденных заказчиком. Расчет начальной (максимальной) цены: 11 545,23 + 8 492,63 + 8 344,81 = 28 382,67 рублей.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
5. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:
5.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочные заявки поступившие от ООО «Удмуртаэрогеодезия» (входящий №1 от 27.03.2013 в 13:12 и входящий №2 от 03.04.2013 г. в 14:55), в связи с подачей одним участником размещения заказа более одной котировочной заявки, что не соответствует требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 20.03.2013 г. («В случае Вашего согласия принять участие в размещении заказа, просим представить Котировочную заявку в письменной форме или в форме электронного документа») и части 1 статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ («Любой участник размещения заказа, в том числе участник размещения заказа, которому не направлялся запрос котировок, вправе подать только одну котировочную заявку, внесение изменений в которую не допускается»).
6. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ в случае отклонения котировочной комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия исполнения муниципального контракта.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Представитель Муниципального заказчика:

Глава Администрации города Глазова
А.Н. Коземаслов
Председатель Единой комиссии
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
PAGE
3